7071
Q. D. B. V. 1701, 8
Disputationem Juridicam
DE
**Unione Prolis sine
Prætore,**
EX CONSENSU
Magnifici J^ctorum Ordinis
in Illustri Viadrina,

PRÆSIDE
DN. MICHAEL RHODIO,
J. U. D. & Instit. Prof. P. Ordin.

D. XIX. Februarii A. M DCCI.

Loco horisque consuetis;
Publico atq; placido eruditorum examini
submitteb^t.

JOHANNES RHODE, Brem.
AUTOR.

Francofurti ad Viadrum,
Typis imprimebat Johannes Cœpselius, Academia Typ.

Dn MICHAEL RHODI
1520

JOHANNES RHODE, Brem.
AUTOR.

PRÆFATIO.

Annum jam ago quintum in hoc Massarum domicilio, quod cum commorandis, non habitandi mihi fecerim diversorum, de abitu tandem cogitavi, & aliarum etiam regionum Athenas visendi cupido animum meum incessit. Silentio autem hinc discedere si non turpe, saltem minus conveniens fore putavi. Proinde aliquem studiorum meorum fructum antea proferre, & ad placidè explorandum oculis eruditis subjecere volui. Versabam voluntabamq; mecum, quam materiam Academica disputationi eligere, nec tristam nimis, nec planè inusitatam. Post multam investigationem præ ceteris placuit thema de Unione Prolis sine Prætore. Quod, quamvis certa Juris innitatur ratione, ac fundamento, non tamen ab omni dubitatione, etiam Virorum Doctissimorum, liberum neveram. Neque enim quidquam est, quod non aliqua ex parte in dubium ab ulla mortalium vocetur, propter naturalem eorum ad dissentendum facilitatem, ut jam suo tempore, quot homines, totidem etiam sententias esse judicaverint & Advocatus Terentianus Hegio, & Lyricorum Princeps Horatius. In primis vero ad hanc indagandam materiam me

perpulit, quod videram in Patria mea Unionem Proli quam maximè frequentari, Praetoris vero autoritatem vel cognitionem raro, imo quantum cognoscere quidem potui, nunquam adhiberi. Nec verò ha Uniones, et si sine Praetore facte, in ullam unquam incidere controversiam, sed firma stabilesq; semper mansere, modo nullum inde liberis damnum evenerit aut detrimentum. Future quidem alii, qui de Unione Proli integras edidere Tractatus, & inter eos praeceperunt Jac. Rickius, & Dn. Otto Philipp. Zepper. Legum quondam Professor ac Praeo de Illustri Gymnasio Bremensi Meritisimus, Cognatus meus etiam post cineres venerandus, quoru Nominibus celeberrimis Disputatio mea plurimum debet; de hac tamen questione non nisi verbo mentionem fecerunt, tantum ab est, ut eam plene persolverint: plurimi eam penitus omiserunt, vel per oblivionem, vel quod de ea aut nihil aut nimium dubitaverint. Illius igitur decisionem altius & a capite repetendam mibi sumsi, & ope Divina fretus pro virili parte ad finem perduxo. Qua in re si minus omnium voto atque expectationi feci satis, tamen multum mibi prestitisse videbor, dummodo vel paucis hic meus labor non injucundus aut inutilis videatur. Nec que enim quisquam facile est, cuius budia omnium commendatio, communisq; favor ac plausus excipiat.

Disput

Disputatio Juridica,

DE

UNIONE PROLIS SINE PRÆTORE.

CAPUT I.

Demonstrat

*Ex Origine & Fine Unionis Prolis,
eam consistere & sine Prætore.*

SUMMARIA.

- | | |
|----------------------------------|-----------------------------|
| 5. I. Procreatio Liberorum finis | 7. Unio Prolis frequentior, |
| matrimonii. | 8. Ex Consuetudine oritur, |
| 2. Conjuges sep̄e deſtituit. | 9. Et estimatur. |
| 3. Suppletur Adoptione. | 10. Finem habet concordiam. |
| 4. Remedio Jura Civ. | 11. Adoptio propagationem |
| 5. Romani. | familie. |
| 6. Hodie ferè inuifato. | 12. Consuetudo probanda. |

§. I.

Non sine summa ratione JCus in.
l. 220. § f. d. V. S. Parentes, ait, pios liberorum
procreandorum animo & voto Uxores du-
cere, ut ex prole eorum diuturnitatē sibi memoriam in-
evum relinquant. Prolis enim procreatio prima-
rius & naturalis omnium matrimoniorum finis est,
pr. I. de J. N. G. & C. ad quem obtainendum DEUS
marem & feminam condidit & conjugavit, Gen. I.
v. 28. & quo per naturam cessante, etiam matri-
monium naturaliter impeditur. Quamobrem
A nec

2 Disputatio Juridica, Cap. I.

nec inter ejusdem sexus homines contrahitur matrimonium, sed infandū scelus committitur l.31. C. AdL. J. d. Adult. nec cū castrato. L.14. inf. f. d. Manum. vind. l.39. §. 1. d. J. dot. nec cum impubere pr. d. Nupt. nec sub conditione proli vitanda c. f. d. cond. appos. Nuptias quidem non facit corporum concubitus, sed animorum consensus l.30. d. R. J. l.19. inf. f. d. Cond. & Dem. can. 1. & 4. caus. 27. q. 2. Nec tamen simplex ac nudus animorum consensus ad nuptias sufficit, sed consensus de corporibus communicandis, & individua vitæ societate contrahenda, & affectio maritalis l.32. §. 13. d. Don. int. vir. l.11. pr. C. d. Repud.

II. Quemadmodum autem ager votis agricultorum non semper responderet, sed omnem industriam operamq; aliquando frustratur, dum segetem vel æstatis fervor exurit, vel imbrrium copia mergit, vel grandinis vis concutit, vel hostilis exercitus eruit; ita nec matrimonium fructus expectatos semper generat, ob mille morborum impedimenta, quibus vel uxoris conceptio, vel mariti generatio illigatur. Et tum licet unus finis matrimonii primarius cesse, in altero tamen non minus principali, mutuo nimirum adjutorio, conjuges placidi acquiescent; & cogitabunt, quod amor conjugalis melior sit & jucundior, quam decem liberi, i. Sam. c. 1. v. 8. Ob solam igitur sterilitatem divortium non permittitur, nisi continua impotentia sterilitatis causa sit, l. 10. & auth. seq. C. d. Repud. N. 28. c. 6. t. 1. x. d. frig. & malef. Idcirco Sp. Carvilius antiquitas reprehendit, quod primus u-